
 

 

UCHWAŁA NR LI/331/23 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40, 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519, 2797, 1549, z 2023r. poz. 877) oraz §1 Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r. poz. 322),Rada Gminy Brzyska  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy 

Brzyska. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Brzyska powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z wpisem w Krajowym 

Rejestrze Sądowym bądź wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG), 

2) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno - higienicznego oraz zgodnie 

z odrębnymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, a także z zachowaniem bezpieczeństwa 

i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług, 

3) dysponować technicznie sprawnym przynajmniej jednym pojazdem asenizacyjnym posiadającym 

możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno - 

porządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

4) dysponować bazą techniczną dostosowaną do mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów z zastrzeżeniem pkt 5, 

b) miejsce postojowe dla pojazdów asenizacyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 22 czerwca 2023 r.

Poz. 3205



5) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej, o której mowa 

w pkt 4, posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do 

tego przeznaczonych, 

6) utrzymywać w czystości zarejestrowane, dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualny przegląd 

techniczny pojazdy asenizacyjne używane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych, 

7) oznakować pojazdy używane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób trwały, czytelny 

i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

8) zapewnić właściwy stan techniczny pojazdów gwarantujący zabezpieczenie przed niekontrolowanym 

wydostawaniem się nieczystości ciekłych na zewnątrz, 

9) zapewnić odpowiedni standard sanitarny i prawidłowe wykonywanie usług z gwarancją systematycznego 

odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości, z  częstotliwością  określoną w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzyska, 

10) dokonywać odbioru nieczystości ciekłych z terenu całej Gminy, także z nieruchomości o utrudnionym 

dojeździe, 

11) wystawiać zleceniodawcom faktury lub rachunki, które w swojej treści winny zawierać dane pozwalające 

ustalić datę lub okres świadczenia usługi, rodzaj i ilość odebranych nieczystości ciekłych. 

12) przekazywanie odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne 

dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, 

13) posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 

wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/237/13 Rady Gminy Brzyska z dnia 27 grudnia 2013r.w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 16 stycznia 2014r. 

poz. 236). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Treść  niniejszej uchwały  zostanie podana do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na 

stronach internetowych Urzędu Gminy Brzyska oraz w formie pisemnej na tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Brzyska  

 

Stanisław Madejczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3205


		2023-06-22T10:22:24+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




